
ӘЛМӘТ РАЙОНЫ ТҮБӘН МАКТАМА  2НЧЕ     АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ РАЙОН П.Г.Т.НИЖНЯЯ 

НОМЕРЛЫ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ  ГОМУМИ   МАКТАМА МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УРТА БЕЛЕМ  БИРҮ  МӘКТӘБЕ     ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“НИЖНЕМАКТАМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2” 

  

423440, ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ    423440, РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ӘЛМӘТ РАЙОНЫ, ТҮБӘН МАКТАМА БИСТӘСЕ   АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ РАЙОН  пгт.НИЖНЯЯ 

НЕКРАСОВ УРАМЫ, 1      МАКТАМА УЛ.НЕКРАСОВА,1 

ИНН 1644021812       ИНН  1644021812 

ТЕЛ.ФАКС  8(8553)36-19-38      ТЕЛ.ФАКС  8(8553)36-19-38 

N.maktama-2.Alm@tatar.ru      N.maktama-2.Alm@tatar.ru 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ  

От 8 ноября  2022 г.                                                        №167 

Об итогах школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады  

школьников  2022-2023 г. 

На основании приказа №124 от 19.09.2022 г. 

 Приказываю: 

По итогам проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады 

школьников призанть победителями и призерами следующих учащихся: 

 
№ Фамилия Имя 

Класс 
участия 

Статус ФИО учителя 

1 Обществознание Садртдинов Ригель 8 Призер Хуснутдинова И.Н. 

2 Обществознание Васянина Анастасия 10 Призер Хуснутдинова И.Н. 

3 Обществознание Бибарсова Карина 11 Призер Хуснутдинова И.Н. 

4 Обществознание Закизянова Алина 11 Призер Хуснутдинова И.Н. 

5 География Ибрагимова Ясмина 7 призер Исхакова Т.Е. 

6 География Шайхутдинова Альмира 7 призеер Исхакова Т.Е. 

7 География Баландин Глеб 7 победитель Исхакова Т.Е. 

8 География Ахметсафин Риналь 7 призер Исхакова Т.Е. 

9 География Каримова Ясмина 7 победитель Исхакова Т.Е. 

10 География Галиакберов Раиль 7 призер Исхакова Т.Е. 

11 География Козин Виталий 8 победитель Исхакова Т.Е. 

12 География Халиков Азамат 8 победитель Исхакова Т.Е. 

13 География Валиева Карина 8 призер Исхакова Т.Е. 

14 Английский язык Лутфуллин Ильдар 4 Победитель Глухова Н.А. 

15 Английский язык Харрасова Камиля 4 Призер Глухова Н.А. 

16 Английский язык Каримов Зафар 4 Призер Мавлявиева А.А. 

17 Английский язык Соловьев Никита 6 Победитель Глухова Н.А. 

18 Английский язык Галиева Ильвина 5 Призер Закирова М.Г. 

19 Английский язык Саттарова Сабрина 6 Призер Глухова Н.А. 

20 Английский язык Ломакина Юлия 6 Призер Глухова Н.А. 

21 Английский язык Низаев Камиль 8 Призер Мавлявиева А.А. 

22 Английский язык Галяутдинова Виктория 8 Призер Закирова М.Г. 

mailto:N.maktama-2.Alm@tatar.ru


23 Английский язык Нигматуллина Самира 8 Участник Глухова Н.А. 

24 Английский язык Садртдинов Ригель 8 Победитель Мавлявиева А.А. 

25 Английский язык Бадридинова Камиля 10 Призер Закирова М.Г. 

26 Английский язык Рожко Екатерина 10 Призер Закирова М.Г. 

27 Английский язык Каримова Сабина 10 Победитель Закирова М.Г. 

28 Английский язык Самматова Снежана 10 Призер Закирова М.Г. 

29 Английский язык Мухаметшина Камиля 10 Призер Закирова М.Г. 

30 Английский язык Зарипова Гульнар 11 Призер Закирова М.Г. 

31 Геология Ибрагимова  Ясмина 7 призер Исхакова Т.Е. 

32 Геология Шайхутдинова Альмира 7 призеер Исхакова Т.Е. 

33 Геология Баландин Глеб 7 победитель Исхакова Т.Е. 

34 Геология Ахметсафин Риналь 7 призер Исхакова Т.Е. 

35 Геология Каримова Ясмина 7 победитель Исхакова Т.Е. 

36 Геология Галиакберов Раиль 7 призер Исхакова Т.Е. 

37 Геология Козин Виталий 8 победитель Исхакова Т.Е. 

38 Геология Халиков Азамат 8 победитель Исхакова Т.Е. 

39 Литература Маннанова Айзиля 5 участник Петрушкова Ф.З 

40 Литература Аглиуллин Ильназ 5 победитель Петрушкова Ф,З. 

41 Литература Ломакина Юлия 6 призер Нуруллина Г.Н. 

42 Литература Саттарова Сабрина 6 победитель Нуруллина Г.Н. 

43 Литература Сулейманова  Камилла 6 призер Нуруллина Г.Н. 

44 Литература Сафина Эльза 7 призер Федотова Н.М. 

45 Литература Хуснутдинова Руслана 7 победитель Федотова Н.М. 

46 Литература Насибуллина Замира 7 призер Федотова Н.М. 

47 Литература Сабитова Амира 8 победитель Федотова Н.М. 

48 Литература Чернова Виктория 8 призер Федотова Н.М. 

49 Литература Нигматуллина Самира 8 призер Федотова Н.М. 

50 Литература Садртдинов Ригель 8 призер Федотова Н.М. 

51 Литература Васянина Арина 9 призер Федотова Н.М. 

52 Литература Асекова Альбина 9 победитель Нуруллина Г.Н. 

53 Литература Бибарсова Карина 11 победитель Нуруллина Г.Н. 

54 Литература Гибадуллина Адиля 11 призер Нуруллина Г.Н. 

55 Физ.культура Будилина  Вероника 8 победитель Пидулина Н.Ф. 

56 Физ.культура Чернова  Виктория 8 призер Пидулина Н.Ф. 

57 Физ.культура Нуриахметов Ренат 8 победитель Пидулина Н.Ф. 

58 Физ.культура Астафьев Максим 8 призер Пидулина Н.Ф. 

59 Физ.культура Хафизов Рифат Рифат 9 призер Пидулина Н.Ф. 

60 Физ.культура Шарифуллина Марьям 10 призер Пидулина Н.Ф. 

61 Физ.культура Халиков  Бакир 10 победитель Пидулина Н.Ф. 

62 Физ.культура Зарипова  Гульнар 11 победитель Пидулина Н.Ф. 

63 Астрономия Габдельганеев Данис 7 победитель Корнилова Л.А. 

64 Астрономия Надеев Данил 7 призер Корнилова Л.А. 

65 Астрономия Халиков Бакир 10 призер Корнилова Л.А. 

66 Астрономия Миннекаев Амир 10 призер Корнилова Л.А. 

67 История Васянина Анастасия 10 Призер Хуснутдинова И.Н. 

68 История Зарипова Гульнар 11 победитель Хуснутдинова И.Н. 

69 Математика Ганиев Тимур 4 победитель 
Мухаметзянова 
Н.А. 



70 Математика Галлямова Назиля 4 победитель 
Мухаметзянова 
Н.А. 

71 Математика Габдельихсанов Ансар 4 призер 
Мухаметзянова 
Н.А. 

72 Математика Малюткин Егор 4 участник 
Мухаметзянова 
Н.А. 

73 Математика Масагутов Реналь 4 призер 
Мухаметзянова 
Н.А. 

74 ОБЖ Газизов Искандер 4 призер 
Мухаметзянова 
А.А. 

75 ОБЖ Миниханова Илина 4 призер 
Мухаметзянова 
А.А. 

76 ОБЖ Кириллов Артем 4 призер 
Мухаметзянова 
А.А. 

77 ОБЖ Сарваретдинов Амир 4 призер Садриева А.Г. 

78 ОБЖ Рахматуллин Ратмир 4 призер Садриева А.Г. 

79 ОБЖ Ситдикова Елизавета 4 призер Мифтахова Л.М. 

80 ОБЖ Фаррахов Раяз 4 призер Мифтахова Л.М. 

81 ОБЖ Глищенко Кирилл 4 призер Мифтахова Л.М. 

82 ОБЖ Малюткин Егор 4 Призер 
Мухаметзянова 
Н.А. 

83 ОБЖ Харрасова Камиля 4 призер 
Мухаметзянова 
Н.А. 

84 ОБЖ Зубаеров Айнур 4 призер 
Мухаметзянова 
Н.А. 

85 ОБЖ Вагизова Амира 4 призер 
Мухаметзянова 
Н.А. 

86 ОБЖ Габдельихсанов Ансар 4 Победитель 
Мухаметзянова 
Н.А. 

87 ОБЖ Ганиев Тимур 4 призер Гайнетдинова Г.А. 

88 ОБЖ Хайруллина Айгуль 4 призер Гайнетдинова Г.А. 

89 ОБЖ Аверьянова Полина 4 призер Гайнетдинова Г.А. 

90 ОБЖ Дадаханов Ильяс 4 призер Гайнетдинова Г.А. 

91 ОБЖ Афанасьев Алексей 4 призер Гайнетдинова Г.А. 

92 ОБЖ Марданшина Айсылу 4 призер Ибрагимова Л.М. 

93 ОБЖ Хуснутдинова Карина 4 призер Ибрагимова Л.М. 

94 ОБЖ Малыгин Ярослав 4 призер Ибрагимова Л.М. 

95 ОБЖ Закирова Камилла 6 Победитель Петров И.А. 

96 ОБЖ Гайфуллина Залина 6 Призер Петров И.А. 

97 ОБЖ Исмагилова Алия 6 Участник Петров И.А. 

98 ОБЖ Баландин Глеб 8 призер Вильданова Л.М. 

99 ОБЖ Сулейманова Динара 8 призер Вильданова Л.М. 

100 ОБЖ Суербаева Камилла 8 призер Вильданова Л.М. 

101 ОБЖ Фаттахова Ильнара 8 призер Вильданова Л.М. 

102 ОБЖ Сафина Эльза 8 призер Вильданова Л.М. 

103 ОБЖ Баеров Камиль 8 призер Вильданова Л.М. 

104 ОБЖ Муртазина Дарина 8 призер Петров И.А. 

105 ОБЖ Гюрджоян Ваге 8 призер Петров И.А. 

106 ОБЖ Хазиахметов Данияр 8 призер Петров И.А. 

107 ОБЖ Халиков Азамат 8 Призер Петров И.А. 

108 ОБЖ Курмаев Айдар 8 Победитель Петров И.А. 



109 ОБЖ Курмаев Амир 8 Призер Петров И.А. 

110 ОБЖ Зарипов Ильяс 8 призер Петров И.А. 

111 ОБЖ Хакимов Ранис 8 призер Петров И.А. 

112 ОБЖ Айвазов Сэнан 8 призер Петров И.А. 

113 ОБЖ Зарипов Ранис 8 призер Петров И.А. 

114 ОБЖ Козин Виталий 8 призер Петров И.А. 

115 ОБЖ Черников Дмитрий 9 призер Петров И.А. 

116 ОБЖ Мелешина Яна 9 призер Петров И.А. 

117 ОБЖ Асекова Альбина 9 Победитель Петров И.А. 

118 ОБЖ Валиуллина Ландыш 9 прзер Петров И.А. 

119 ОБЖ Махмутова Милена 9 призер Петров И.А. 

120 ОБЖ Зарипова Гульнар 11 призер Петров И.А. 

121 ОБЖ Габдуллина Наиля 11 призер Петров И.А. 

122 ОБЖ Абдуназарова Миляуша 11 призер Петров И.А. 

123 ОБЖ Миннекаев Амир 11 Призер Петров И.А. 

124 ОБЖ Ткачева Виктория 11 призер Петров И.А. 

125 ОБЖ Хуснуллина Ильсияр 11 призер Петров И.А. 

126 ОБЖ Халиков Бакир 11 Победитель Петров И.А. 

127 ОБЖ Фасиева Алина 11 призер Петров И.А. 

128 Русский язык Габдельихснов Ансар 4 победитель 
Мухаметзянова 
Н.А. 

129 Русский язык Козина Екатерина 5 победитель Петрушкова Ф.З. 

130 Русский язык Сираева Диана 6 победитель Нуруллина Г.Н. 

131 Русский язык Гарипова Азалия 6 призер Нуруллина Г.Н. 

132 Русский язык Фаттахова Ильнара 7 призер Федотова Н.М. 

133 Русский язык Голубцова Дарья 7 победитель Федотова Н.М. 

134 Русский язык Будилина Вероника 8 победитель Петрушкова Ф.З. 

135 Русский язык Пермякова Софья 8 призер Петрушкова Ф.З. 

136 Русский язык Валиахметова Айназ 8 призер Федотова Н.М. 

137 Русский язык Васянина Арина 9 победитель Федотова Н.М. 

138 Русский язык Абдуназарова Миляуша 10 победитель Петрушкова Ф.З. 

139 Русский язык Закизянова Алина 11 победитель Нуруллина Г.Н. 

140 Технология Султанова Азалия 5 Призер Урошникова Н.Л. 

140 Технология Саттарова Сабрина 6 Победитель Урошникова Н.Л. 

142 Технология Газизова Эмилия 6 призер Урошникова Н.Л. 

143 Технология Фаттахова Зарина 6 Призер Урошникова Н.Л. 

144 Технология Гильмуллина Азалия 7 Призер Урошникова Н.Л. 

145 Технология Ибрагимова Азалия 7 призер Урошникова Н.Л. 

146 Технология Фаттахова Ильнара 7 призер Урошникова Н.Л. 

147 Технология Чернова Виктория 8 Призер Урошникова Н.Л. 

148 Технология Нигматуллина Самира 8 призер Урошникова Н.Л. 

149 Технология Арифуллина Милана 9 призер Урошникова Н.Л. 

150 Технология Гарипова Аделя 9 Победитель Урошникова Н.Л. 

151 Технология Медведев Роман 5 призер Юлдашев А.В. 

152 Технология Абдулаев Амир 5 призер Юлдашев А.В. 

153 Технология Куругбаев Рамазан 5 призер Юлдашев А.В. 

154 Технология Хавандаев Матвей 6 Победитель Юлдашев А.В. 

155 Технология Баеров Камиль 7 призер Юлдашев А.В. 



156 Технология Куругбаев Рамис 8 призер Юлдашев А.В. 

157 Технология Нуриахметов Ринат 9 Победитель Юлдашев А.В. 

158 Право  Чернова Виктория 8 Призер Хуснутдинова И.Н. 

159 Право  Васянина Анастасия 10 Призер Хуснутдинова И.Н. 

160 Родная литература Ситдикова Риана 6 призер Максутова А.Ф. 

161 Родная литература Ибрагимова Ясмина 7 призер Вильданова Л.М. 

162 Родная литература Суербаева Камилла 7 призер Вильданова Л.М. 

163 Родная литература Муртазина Лилия 8 призер Аглиева Г.Ф. 

164 Родная литература Хасаншина Диляра 8 призер Аглиева Г.Ф. 

165 Родная литература Асекова Альбина 9 призер Вильданова Л.М. 

166 Родная литература Садриева Азалия 9 призер Вильданова Л.М. 

167 Родная литература Мухаметшина Камиля 10 победитель Вильданова Л.М. 

168 Родной язык Зубаеров Айнур 4 призер Максутова А.Ф. 

169 Родной язык Габдельихсанов Ансар 4 победитель Максутова А.Ф. 

170 Родной язык Сафина Самира 4 призер Максутова А.Ф. 

171 Родной язык Аглиуллин Ильназ 5 победитель Аглиева Г.Ф. 

172 Родной язык Закирова Камила 5 призер Аглиева Г.Ф. 

173 Родной язык Гайфуллина Залина 5 призер Аглиева Г.Ф. 

174 Родной язык Каримова Камилла 5 призер Аглиева Г.Ф. 

175 Родной язык Хаертдинов Ислам 5 призер Аглиева Г.Ф. 

176 Родной язык Саттарова Сабрина 6 победитель Максутова А.Ф. 

177 Родной язык Ситдикова Риана 6 призер Максутова А.Ф. 

178 Родной язык Шайхутдинова Амина 6 призер Вильданова Л.М. 

179 Родной язык Ибрагимова Ясмина 7 призер Вильданова Л.М. 

180 Родной язык Суербаева Камилла 7 призер Вильданова Л.М. 

181 Родной язык Фаттахова Ильнара 7 победитель Вильданова Л.М. 

182 Родной язык Муртазина Лилия 8 победитель Аглиева Г.Ф. 

183 Родной язык Хасаншина Диляра 8 призер Аглиева Г.Ф. 

184 Родной язык Асекова Альбина 9 призер Вильданова Л.М. 

185 Родной язык Садриева Азалия 9 победитель Вильданова Л.М. 

186 Родной язык Мухаметшина Камиля 10 победитель Максутова А.Ф. 

187 
Родной язык для 
рус.гр Козина Екатерина 5 победитель Шаймуратова Р.В. 

188 
Родной язык для 
рус.гр Керимова Карина 4 призер Аглиева Г.Ф. 

189 
Родной язык для 
рус.гр Малюткин Егор 4 призер Аглиева Г.Ф. 

190 
Родной язык для 
рус.гр Перфилов Данил 4 победитель Аглиева Г.Ф. 

191 
Родной язык для 
рус.гр Вандаев Данил 5 призер Шаймуратова Р.В. 

192 
Родной язык для 
рус.гр Синицкая Лия 5 призер Шаймуратова Р.В. 

193 
Родной язык для 
рус.гр Баландина Ксения 5 призер Шаймуратова Р.В. 

194 
Родной язык для 
рус.гр Айткулова Динара 6 победитель Каримова Р.Н. 

195 
Родной язык для 
рус.гр Низамиева Валерия 6 призер Каримова Р.Н. 

196 Родной язык для Исмаилов Акшин 7 призер Каримова Р.Н. 



рус.гр 

197 
Родной язык для 
рус.гр Голубцова Дарья 7 призер Каримова Р.Н. 

198 
Родной язык для 
рус.гр Тахирова Айнура 7 победитель Каримова Р.Н. 

199 
Родной язык для 
рус.гр Козин Виталий 8 победитель Шаймуратова Р.В. 

200 
Родной язык для 
рус.гр Галяутдинова Виктория 8 призер Шаймуратова Р.В. 

201 
Родной язык для 
рус.гр Елисеев Олег 9 победитель Шаймуратова Р.В. 

202 
Родной язык для 
рус.гр Павлов Богдан 9 призер Шаймуратова Р.В. 

203 
Родной язык для 
рус.гр Айвазова Фидан 7 призер Каримова Р.Н. 

204 Физика Хуснутдинова Руслана 7 победитель Корнилова Л.А. 

205 Физика Будилина Вероника 8 призер Корнилова Л.А. 

206 Физика Пермякова Софья 8 призер Корнилова Л.А. 

207 Физика Козин Виталий 8 победитель Корнилова Л.А. 

208 Физика Курмаев Айдар 8 победитель Корнилова Л.А. 

209 Физика Чернова Виктория 8 победитель Корнилова Л.А. 

210 Физика Ганиева Зарина 8 призер Корнилова Л.А. 

211 Физика Садртдинов Ригель 8 призер Корнилова Л.А. 

212 Физика Арифуллина Милана 9 призер Корнилова Л.А. 

213 Физика Елисеев Олег 9 победитель Корнилова Л.А. 

214 Физика Минникаев Амир 10 победитель Корнилова Л.А. 

215 Физика Халиков Бакир 10 победитель Корнилова Л.А. 

216 Экология  Закирова  Камила 5 призер Кадырова Р.А 

217 Экология  Гайфуллина Залина 5 победитель Кадырова Р.А 

218 Экология  Соловьев Никита 6 призер Кадырова Р.А 

219 Экология  Ганиева Юлия 7 призер Кадырова Р.А 

220 Экология  Исанова Риана 8 призер Кадырова Р.А 

221 Экология  Камалова Аделя 8 призер Кадырова Р.А 

222 Экология  Полян Сэрик 8 победитель Кадырова Р.А 

223 Экология  Курмаев Айдар 8 призер Кадырова Р.А 

224 Экология  Козин Виталий 8 победитель Кадырова Р.А 

225 Экология  Курмаев Амир 8 призер Кадырова Р.А 

226 Экология  Адиятуллина Аделя 10 призер Кадырова Р.А 

227 Экология  Шайдуллина Эльвина 10 победитель Кадырова Р.А 

228 Экология  Хусаенова Азалия 10 призер Кадырова Р.А 

229 Экология  Ахметова Динара 11 призер Кадырова Р.А 

230 Экология  Гайсина Ралина 11 победитель Кадырова Р.А 

 

 

 

                       Директор школы:                                  М.Г.Закирова 

 

 

 

 



 

 
 


